
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO

AO ESTUDANTE

PORTARIA Nº 06/2023 – PRAPE/UFPB, de 15 de maio de 2023

Altera o art. 1º da Portaria 05/2022-PRAPE, que
trata da nomeação dos membros do CAAE

A PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 2º da Resolução CONSUNI n.º

29/2010,

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar periodicamente a composição do Conselho de

Acompanhamento da Assistência Estudantil (CAAE);

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o inciso X,XI e acrescentar os incisos XII e XIII do art. 1º, que passa a vigorar com

a seguinte redação:

Art. 1º.

[...]

X – ADEMILSON BEZERRA TEIXEIRA, Matrículanº 20160154916 (Estudante/TITULAR),José

ARNALDO GOMES DO NASCIMENTO FILHO, Matrícula nº 20210047400

(Estudante/SUPLENTE), como representante da comunidade estudantil ;

XI - JARDEL GIUSEPPE SILVA MARINHO MELO, Matrícula nº 20180007918

(Estudante/TITULAR), AUGUSTO FRANCISCO DE FREITAS, Matrícula nº 20190030114

(Estudante/SUPLENTE), como representante da comunidade estudantil

XII - CHLOE CASTRO BENVENUTTY, Matrículanº 20190106455 (Estudante/TITULAR), ANA

CAROLINA ANDRADE FARIAS, Matrícula nº 20190072651 (Estudante/SUPLENTE), como

representante da comunidade estudantil



XIII - MURILO BENTO LORENZI CATUNDA, Matrículanº 20220140481(Estudante/TITULAR),

GABRIELLA KOLLONTAI SILVA, Matrícula nº 20180150208 (Estudante/SUPLENTE), como

representante da comunidade estudantil

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

João Pessoa/PB, em 15 de maio de 2023.

Alfredo Rangel Ribeiro

Pró-Reitor da PRAPE


